
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  733 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE 
INVERNALE STAGIONE 2024-2025.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2024

 747

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO27/11/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 

SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE INVERNALE STAGIONE 2024-2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, con la quale si propone di 
affidare il servizio di sgombero neve e spargimento sale invernale, meccanico e manuale per la 
stagione invernale 2024/2025, alle Ditte sotto elencate alle condizioni di cui al Disciplinare 
Prestazionale e  agli atti, nonché alle condizioni di cui alle offerte pervenute tramite procedura 
SINTEL, per i rispettivi importi di contratto indicati nel seguente prospetto, stimati dal Servizio 
competente sulla base dell’andamento meteorologico delle ultime stagioni invernali: 
 

Ditta  Indirizzo  Procedura di 

affidamento diretto  

CIG  

L’AGROMECCANICO 

SRL  

Via Montebello 24, 

Busto Garolfo  

ID 192370994 B4579F9494 

AZ. AGR. COZZI ALDO Cascina Sant’Isidoro 

snc, Busto Garolfo 

ID 192376409 B458921674 

MERLOTTI GIANLUCA Via Vicinale delle Berre 

n. 1, Busto Garolfo 

ID 192372398 B458AFACC7 

AZ. AGR. SONZOGNI 

PAOLO 

Cascina Sonzogni, 

Busto Garolfo 

ID 192373887 B458D7CE92 

 
 

Visto l’art. 62 del D. Lgs n. 36/2023 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 

 
Visti i DURC ONLINE (documento unico di regolarità contributiva) dal quale emerge la 

regolarità contributiva delle Ditte sopra menzionate: 

 L’Agromeccanico S.r.l.  Prot. INAIL 46674129 del 20.11.2024 con scadenza 20.03.2025; 

 Cozzi Aldo Prot. INPS 43621953 del 20.11.2024 con scadenza 20.03.2025; 

 Merlotti Gianluca Prot. INPS 43645920 del 21.11.2024 con scadenza 21.03.2025; 

  Sonzogni Paolo Gabriele Prot. INPS 43628849 del 20.11.2024 con scadenza 20.03.2025;     
 
Viste le dichiarazioni rilasciate dal Rappresentante Legale delle Ditte sopra menzionate, 

inviate tramite procedura SINTEL ed in particolare le dichiarazioni riguardanti l’assunzione degli 
obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n.136 così 
come modificato dal D.L. 187/2010, nonché l’ulteriore documentazione prodotta; 

 
Visti gli esiti dei certificati del Casellario Giudiziale: 

 Ns. Prot. n. 25312 del 21.11.2024 – L’Agro Meccanico Srl; 

 Ns. Prot. n. 25247 del 20.11.2024 – Cozzi Aldo; 

 Ns. Prot. n. 25248 del 20.11.2024 – Merlotti Gianluca; 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

 Ns. Prot. n. 25312 del 21.11.2024 – Sonzogni Paolo Gabriele 
 
Ritenuto, quindi, di affidare alle condizioni di cui al suddetto Disciplinare Prestazionale per 

l’espletamento del servizio sgombero neve, meccanico e manuale e spargimento sale invernale - 
stagione invernale 2024/2025 - periodo previsto dal 1 dicembre  2024 al 14 aprile 2025, alle 
condizioni di cui alle offerte pervenute tramite procedura  SINTEL per i rispettivi importi di 
contratto, stimati dal Servizio competente sulla base dell’andamento meteorologico delle ultime 
stagioni invernali: 

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2024 

Importo per servizio 

2024 

Impegno oltre IVA 22% 

anno 2024 

L’Agromeccanico srl €.  2.100,00 €.  900,00 €.  3.000,00 

Cozzi Aldo €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Merlotti Gianluca €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Sonzogni Paolo G. €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Totale €.  3.900,00 €.  3.600,00 €.  7.500,00 

Importo con IVA 22% €.  4.758,00 €.  4.392,00 €. 9.150,00 

   Quota anno 2024 

 
 

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2025 

Importo per servizio 

2025 

Impegno oltre IVA 22% 

anno 2025 

L’Agromeccanico srl €.    5.705,00 €.   2.445,00 €.   8.150,00 

Cozzi Aldo €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Merlotti Gianluca €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Sonzogni Paolo G. €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Totale €.   10.685,00 €.   9.915,00 €.   20.600,00 

Importo con  IVA 22% €.   13.035,70 €.   12.096,30 €.   25.132,00 

   Quota anno 2025 

 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

Dato atto che per quanto concerne la stagione invernale 2024 – 2025 il servizio manuale di 
sgombero neve e spargimento sale sarà effettuato a cura del Consorzio dei Comuni dei Navigli in 
quanto rientrante nell’ambito dei servizi di igiene urbana affidati allo stesso Consorzio; 

 
Visto il vigente “Regolamento per la disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in 

economia” approvato con atto di deliberazione del C.C. n.61 del 18.12.2008, così come modificato 
con atto di deliberazione di C.C. n. 50 del 27.09.2013; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative 
procedure. 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 
Sindacale n.  21  del  22.12.2023; 

  

 Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il 

PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il disciplinare prestazionale, relativo al servizio di sgombero neve 
e spargimento sale invernale – stagione invernale 2024-2025, sottoscritti e trasmessi dalle 
Ditte tramite procedura Sintel, allegati alla presente: 

 

Ditta Indirizzo Procedura di 

affidamento diretto 

CIG 

L’AGROMECCANICO 

SRL  

Via Montebello 24, 

Busto Garolfo  

ID 192370994 B4579F9494 

AZ. AGR. COZZI ALDO Cascina Sant’Isidoro 

snc, Busto Garolfo 

ID 192376409 B458921674 

MERLOTTI GIANLUCA Via Vicinale delle 

Berre n. 1, Busto 

Garolfo 

ID 192372398 B458AFACC7 

AZ. AGR. SONZOGNI 

PAOLO 

Cascina Sonzogni, 

Busto Garolfo 

ID 192373887 B458D7CE92 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

 
2. di dare atto che nell’ambito delle procedure di cui sopra le ditte intervenute hanno proposto i 

seguenti sconti percentuali sugli importi delle singole prestazioni di cui all’art. 4 del disciplinare: 
 
 
 

 

Ditta Procedura di affidamento 

diretto 

Sconto percentuale 

L’AGROMECCANICO SRL  ID 192370994 1% 

AZ. AGR. COZZI ALDO ID 192376409 1% 

MERLOTTI GIANLUCA ID 192372398 1% 

AZ. AGR. SONZOGNI PAOLO ID 192373887 1% 

 
 

3. di dare atto che gli sconti percentuali saranno applicati agli importi delle singole prestazioni di 
cui all’art. 4 del disciplinare e di mantenere, pertanto, invariato l’impegno complessivo del 
servizio; 

4. di affidare e di assumere i relativi impegni di spesa al cap. 8131/108 dei rispettivi anni, per i 
motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto, alle sotto elencate ditte il servizio di sgombero neve e spargimento sale 
invernale - stagione invernale 2024-2025 delle strade del capoluogo e della frazione di Olcella, 
alle condizioni di cui al disciplinare prestazionale depositati agli atti, nonché alle condizioni di 
cui alle offerte pervenute tramite procedura  SINTEL, allegati alla presente, per i rispettivi 
importi di contratto indicati nel seguente prospetto, stimati dal Servizio competente sulla base 
dell’andamento meteorologico delle ultime stagioni invernali: 

 

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2024 

Importo per servizio 

2024 

Impegno oltre IVA 22% 

anno 2024 

L’Agromeccanico srl €.  2.100,00 €.  900,00 €.  3.000,00 

Cozzi Aldo €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Merlotti Gianluca €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Sonzogni Paolo G. €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Totale €.  3.900,00 €.  3.600,00 €.  7.500,00 

Importo con IVA 22% €.  4.758,00 €.  4.392,00 €. 9.150,00 

   Quota anno 2024 

 
 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

 
 
 
 
 

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2025 

Importo per servizio 

2025 

Impegno oltre IVA 

22% anno 2025 

L’Agromeccanico srl €.    5.705,00 €.   2.445,00 €.   8.150,00 

Cozzi Aldo €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Merlotti Gianluca €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Sonzogni Paolo G. €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Totale €.   10.685,00 €.   9.915,00 €.   20.600,00 

Importo con  IVA 22% €.   13.035,70 €.   12.096,30 €.   25.132,00 

   Quota anno 2025 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza elettronico (ordine per 

accettazione) art. 17 del decreto Lgs. n. 36/2023; 
 

6. di dare atto che eventuali ulteriori interventi di sgombero neve e spargimento sale invernale, 
che potrebbero rendersi indispensabili a seguito di eventi atmosferici eccedenti la previsione, 
verranno quantificati e finanziati nell’ambito degli appositi capitoli di bilancio dell’esercizio 2025; 

 
7. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 
con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
8. di dare atto che le prestazioni riferite all’anno 2024 saranno esigibili entro il 31.12.2024 e che il 

pagamento delle fatture avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione delle stesse al 
protocollo comunale; 
 

9. di dare atto altresì che le prestazioni riferite all’anno 2025 saranno esigibili entro il  14.04.2025 
e che il pagamento delle fatture avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione delle stesse 
al protocollo comunale; 

 

10. di dare atto che il Responsabile del Procedimento Arch. Andrea Fogagnolo non si trova in 
conflitto d’interessi, neanche potenziale con le ditte affidatarie e sopra richiamate; 

 
11. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei 

Rischi Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare 
interferenze con altre maestranze; 
 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 27/11/2024 

 

 

12. di disporre la comunicazione alle Ditte interessate dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
13. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 
 
 
Allegati: 

- Report procedure Sintel ID 192370994 
- Report procedure Sintel ID 192376409 
- Report procedure Sintel ID 192372398 
- Report procedure Sintel ID 192373887 
- Proposta del Responsabile del Procedimento 
- Disciplinare Prestazionale 

 
 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo  

 

 

 

 
 

SERVIZIO SGOMBERO NEVE PER LA STAGIONE INVERNALE 2024-2025 

NEL CAPOLUOGO E NELLA FRAZIONE DI OLCELLA. 

 

 
 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

UFFICIO DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

DISCIPLINARE PRESTAZIONALE  
 

Art. 1 – Oggetto del Capitolato 
 

Il presente capitolato disciplina il servizio di sgombero della neve lungo le strade e aree comunali ed 

eventuale spargimento di sale antigelo e/o sabbia forniti dall’Amministrazione Appaltan- te, da eseguirsi con 

mezzo/personale della ditta appaltatrice, come descritto nella relazione tecnico finanziaria; 
 

Art. 2 – Percorrenze soggette allo sgombero 
 

Le percorrenze soggette allo sgombero neve comprendono le strade, le piazze, i parcheggi pubblici e 

le aree di interesse comunale, i marciapiedi e camminamenti non a ridosso di abitazioni e le piste 

ciclopedonali o ciclabili. 
 

Art. 3 – Sgombero dei marciapiedi innevati 
 

Lo sgombero dei marciapiedi a ridosso delle abitazioni potrà essere effettuato a cura dei proprietari 

frontisti se sarà ordinato con apposita ordinanza sindacale, in caso contrario sarà effettuato dalla ditta 

incaricata o dal personale della squadra esterna dell’U.T.C. 
 

Art. 4 – Ammontare e durata dell’appalto 

 

L’appalto ha una durata dal 01/12/2024 al 14/04/2025 e comunque a partire dalla data di consegna del 

servizio. L’importo del servizio è rapportato ai prezzi unitari riferiti ai mezzi e personale impiegati 

comprensivi di tutte le spese relative al funzionamento, materiali, carburante, assicurazioni, operatori e tutto 

quanto occorra per dare il lavoro compiuto a regola d’arte. 
 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo  

 

 

 

L’ammontare del servizio è costituito da un importo fisso per ogni mezzo, da comprendersi in ogni 

caso a titolo di indennità di reperibilità e di pronto intervento e da una parte variabile costituita dagli elementi 

di costo sotto elencati, per ogni ora di effettivo servizio di ogni mezzo, così determinata: 
 

mezzi operatori spazzaneve (con lame di proprietà comunale) integrati da spargisale: 

 

-  FASCIA DIURNA orario 8:00-20:00 corrispettivo orario che comprende nolo trattore con lama o 

spargisale già attraccata compreso autista, carburante, lubrificante ed ogni altro necessario euro 

…………………… oltre IVA (........................................................................... euro ); 
 

-  FASCIA NOTTURNA orario 20:00-8:00 corrispettivo orario che comprende nolo trattore con lama o 

spargisale già attraccata compreso autista, carburante, lubrificante ed ogni altro necessario euro 

………………….. oltre IVA (..................................................................................... euro ); 

(nei giorni festivi viene applicata la tariffa della fascia notturna dalle 0:00 alle 24:00) 

 
- Importo indennità di reperibilità e di pronto intervento per ogni mezzo spazzaneve integrato da 

spargisale messo a disposizione (indicare i mezzi messi a disposizione) 

Calcolato sul periodo contrattuale …………………………… oltre IVA 

(..........................................................euro ); 

- Spazzaneve integrato da spargisale n. 1 mezzo. 

 
 

Art. 5 – Tempo utile e penali 
 

Il tempo utile e la modalità per ottemperare ai disposti di cui sopra, risultano essere stabilite dal 

Responsabile del Servizio che provvederà ad allertare e coordinare le ditte mediante telefono o  radio, senza 

limiti di avviso e/o quantità di neve presente sulle strade. I titolari dell’appalto saranno comunque sempre 

responsabili per cause derivanti dal mancato e/o errato servizio qualora l’ufficio o personale incaricato sia 

stato impossibilitato ad adempiere quanto sopra. 
 

Per ogni ora di ritardo oltre il termine di inizio del servizio fissato dall’Ente (nella figura del personale 

dell’U.T.C. posto in reperibilità), l’appaltatore incorrerà in una penale pari ad € 100/ora da trattenersi 

direttamente sull’importo finale da corrispondere per il servizio svolto. 
 

Nel caso di mancata esecuzione del servizio anche per un solo giorno il presente contratto verrà risolto 

fermo restando l’applicazione di una penale fissata in misura pari a € 516,00 da trattenersi direttamente 

sull’importo finale da corrispondere per il servizio svolto. 

 

I contraenti hanno l’obbligo, nel periodo di nevicate o di previsioni meteo avverse, di interpellare il 

responsabile comunale del servizio sul tipo di intervento da eseguire tenendosi pronti con mezzi e personale 

che deve effettuare le operazioni di sgombero o di spandisale o sabbia sulle rampe di accesso ai ponti sul 

canale o nei punti in cui ci sia presenza di ghiaccio. 
 

Prima di dare inizio allo sgombero della neve delle strade e delle piazze si dovrà provvedere l’apertura 

di passaggi per la circolazione sia dei pedoni sia degli automobilisti nei punti che sono indicati dall’ufficio 

tecnico comunale o da personale incaricato. E’ facoltà dell’amministrazione comunale di segnalare le 

percorrenze prioritarie su cui dovrà dare la precedenza nelle operazioni sgombero. 
 

Art. 6 – Obblighi del contraente 
 

Il contraente ha l’obbligo nel periodo di nevicate o di condizioni meteo avverse di tenersi pronto con 

mezzi e personale e deve iniziare le operazioni di sgombero o di spandisale o sabbia secondo le modalità 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo  

 

 

 

impartite o precedentemente concordate con il Responsabile comunale del Servizio. 

Per tutta la durata del contratto il contraente ha l’obbligo di verificare il corretto funzionamento delle 

lame spazzaneve, controllando regolarmente l’integrità e gli spessori dei coltelli di raschiamento al fine di 

evitare danneggiamenti delle lame i cui costi di riparazione verranno addebitati al contraente. 
 

A tal fine la ditta prende atto e accetta che le lame di proprietà comunale sono in buono stato di 

manutenzione e idonee all’espletamento del Servizio. 

 
In caso di mancata comunicazione da parte dell’U.T.C. il contraente ha altresì l’obbligo di prendere 

contatti con il Responsabile comunale del servizio al fine di concordare le modalità di avvio delle operazioni 

di sgombero neve e spargimento sale antighiaccio. 
 

Il contraente è tenuto a fornire giornalmente la contabilità delle ore di servizio prestato e tutte le 

indicazioni utili a determinare il servizio svolto avvalendosi delle strumentazioni elettroniche di 

localizzazione satellitare fornite dall’Ente committente. 
 

Art. 7 – Assicurazione del personale 
 

Tutto il personale e i mezzi impegnati nelle operazioni dovranno essere assoggettati alle prescrizioni 

assistenziali e previdenziali. 

 

L’onere di tale assicurazione sarà completamente a carico della ditta, con esclusione di ogni diritto di 

rivalsa nei confronti dell’Amministrazione Comunale. 
 

La ditta si impegna altresì a comunicare all’Ente i nominativi degli operatori incaricati e debi- tamente 

formati. 

Art. 8 – Sorveglianza servizio 
 

L’Amministrazione Comunale procederà, mediante propri funzionari incaricati alla sorveglianza 

mediante verifiche puntuali affinché le operazioni di sgombero vengano effettuate con efficacia, funzionalità 

ed economicità nonché a tutela della pubblica incolumità e nel rispetto delle norme previste dal C.D.S. 
 

Art. 9 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
 

L’appaltatore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 

2010 n.136 e successive modifiche, si impegna pertanto a comunicare alla stazione appaltante: 

- gli estremi identificativi dei conti correnti bancari o postali dedicati, con l’indicazione 

dell’opera/servizio/fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi; 
- ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

La comunicazione deve essere effettuata entro sette giorni dall’accensione del conto corrente ovvero, nel 

caso di conti correnti già esistenti, dallo loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative ad una 

commessa pubblica. 

Il presente atto verrà immediatamente risolto a seguito dell’accertamento dell’inadempimento agli obblighi 

di tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e successive modifiche; 

 

Art. 10 – Pagamenti 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo  

 

 

 

 

I pagamenti, effettuati esclusivamente tramite bonifico bancario o postale, avverranno entro 30 giorni 

dalla data di presentazione al protocollo comunale di regolare fattura, debitamente vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio. 
 

 

 

 

 

 

La Ditta 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  

Arch. Andrea Fogagnolo 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE n. 192370994 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 192370994

Nome Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE

Descrizione Procedura

Codice Gara OOPP-53/2024

Destinatari

Codice CIG B4579F9494

No

Num. Protocollo 3026214

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90620000-9 - Servizi di sgombero neve

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE n. 192370994 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Progetto andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 11.150,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 20 novembre 2024 10.48.03 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 25 novembre 2024 12.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
LA DOCU-
MENTA-
ZIONE RI-
CHIESTA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE n. 192370994 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale L'Agromeccanico srl

Login user_92651

Indirizzo e-mail agromeccanico@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03360380962

Indirizzo via Montebello, 24, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 3351320288

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1732210858626

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore L'Agromeccanico srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 21 novembre 2024 18.40.58 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE n. 192370994 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome L'Agromeccanico srl

Login user_92651

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) L'Agromeccanico srl (03360380962)

Indirizzo email agromeccanico@pec.it

Num. telefono 3351320288

Commento all’aggiudicazione La proposta sarà definitiva con la la determina di affidamento

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 26 novembre 2024
17.35.33 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE (ID
192370994) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 26 novembre 2024
17.34.13 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO SERVIZIO DI SGOM-
BERO NEVE E SPARGIMEN-
TO DI SALE (ID 192370994) è
iniziata.

martedì 26 novembre 2024
17.34.09 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1732210858626) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE (ID
192370994) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 26 novembre 2024
17.25.54 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_92651 sulla
Procedura con ID 192370994 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 novembre 2024
12.30.33 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE n. 192370994 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE (ID 192370994).

giovedì 21 novembre 2024
18.40.58 CET

Invio Offerta L`offerente L'Agromeccanico
srl ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE (ID
192370994).

giovedì 21 novembre 2024
15.22.13 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 192370994

mercoledì 20 novembre 2024
10.48.14 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE (ID 192370994).

mercoledì 20 novembre 2024
10.48.04 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
192370994). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 192376409

Nome Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L2

Descrizione Procedura

Codice Gara OOP54

Destinatari

No

Num. Protocollo 3026699

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90620000-9 - Servizi di sgombero neve

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto andrea fogagnolo



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 5.650,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 20 novembre 2024 11.33.50 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 25 novembre 2024 12.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
LA DOCU-
MENTA-
ZIONE RI-
CHIESTA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale COZZI ALDO

Login user_120788

Indirizzo e-mail COZZIALDO@CIA.LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 12349780150

Indirizzo VIA VALTELLINA 8/A, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 3356486321

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1732181633428

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore COZZI ALDO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 21 novembre 2024 10.33.53 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome COZZI ALDO

Login user_120788

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) COZZI ALDO (12349780150)

Indirizzo email COZZIALDO@CIA.LEGALMAIL.IT

Num. telefono 3356486321

Commento all’aggiudicazione La proposta sarà definitiva dopo la determina di affidamento

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 26 novembre 2024
17.52.27 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L2
(ID 192376409) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

martedì 26 novembre 2024
17.50.59 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 (ID
192376409) è iniziata.

martedì 26 novembre 2024
17.50.54 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1732181633428) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L2
(ID 192376409) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 26 novembre 2024
17.48.27 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_120788 sulla
Procedura con ID 192376409 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 novembre 2024
12.30.34 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L2 (ID 192376409).

giovedì 21 novembre 2024
10.33.53 CET

Invio Offerta L`offerente COZZI ALDO ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI SGOMBERO
NEVE E SPARGIMENTO DI
SALE - L2 (ID 192376409).

mercoledì 20 novembre 2024
11.34.02 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L2 (ID 192376409).

mercoledì 20 novembre 2024
11.33.51 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
192376409). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 192440024

Data di invio giovedì 21 novembre 2024 10.54.30 CET

Mittente COZZI ALDO (COZZI ALDO)

Destinatari fogagnolo andrea (fogagnolo andrea), non ricevuto

Oggetto del Messaggio DGUE COMPILATO A MANO

Testo del Messaggio Con la presente trasmetto il DGUE compilato a mano in quan-
to non è possibile portare a termine la compilazione dal portale

Allegato DGUE001.pdf.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: COZZI ALDO

Hash(MD5-Base64): HfxzfQ2/SfQOJcG/s8OzNg==

Hash(SHA-1-Hex):
5f0c941a5873c9b626883a0740075f1b9cd5ed08



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L2 n. 192376409 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Hash(SHA-256-Hex): 870ce39e500ad71fb1c905dfa0f5855-
b1e27dfb06dc8c3711a8998aa98df26fd

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L3 n. 192372398 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 192372398

Nome Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L3

Descrizione Procedura

Codice Gara OOPP-54/2024

Destinatari

Codice CIG B458921674

No

Num. Protocollo 3026351

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90620000-9 - Servizi di sgombero neve

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 n. 192372398 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Progetto andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 5.650,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 20 novembre 2024 11.01.38 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 25 novembre 2024 12.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
LA DOCU-
MENTA-
ZIONE RI-
CHIESTA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 n. 192372398 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MERLOTTI GIANLUCA

Login user_122278

Indirizzo e-mail gianlucamaria.merlotti@pec.agritel.it

P. IVA / Cod. Istat 10571400158

Indirizzo Vicinale delle Berre snc, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569765

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1732295119339

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MERLOTTI GIANLUCA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 22 novembre 2024 18.05.19 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 n. 192372398 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome MERLOTTI GIANLUCA

Login user_122278

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MERLOTTI GIANLUCA (10571400158)

Indirizzo email gianlucamaria.merlotti@pec.agritel.it

Num. telefono 0331569765

Commento all’aggiudicazione la proposta sarà definitiva con la determina di affidamento

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 26 novembre 2024
17.59.57 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L3
(ID 192372398) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

martedì 26 novembre 2024
17.59.28 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 (ID
192372398) è iniziata.

martedì 26 novembre 2024
17.59.17 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1732295119339) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L3
(ID 192372398) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 26 novembre 2024
17.55.46 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_122278 sulla
Procedura con ID 192372398 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 novembre 2024
12.30.00 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 n. 192372398 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L3 (ID 192372398).

venerdì 22 novembre 2024
18.05.19 CET

Invio Offerta L`offerente MERLOTTI GIAN-
LUCA ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L3 (ID
192372398).

giovedì 21 novembre 2024
10.08.26 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 192372398

mercoledì 20 novembre 2024
11.01.48 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L3 (ID 192372398).

mercoledì 20 novembre 2024
11.01.39 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
192372398). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L4 n. 192373887 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 192373887

Nome Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L4

Descrizione Procedura

Codice Gara OOPP-56/2024

Destinatari

No

Num. Protocollo 3026505

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 90620000-9 - Servizi di sgombero neve

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto andrea fogagnolo



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 n. 192373887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 5.650,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 20 novembre 2024 11.15.24 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 25 novembre 2024 12.30.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGARE
LA DOCU-
MENTA-
ZIONE RI-
CHIESTA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 n. 192373887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Sonzogni Paolo Gabriele

Login user_121718

Indirizzo e-mail paologabriele.sonzogni@pec.agritel.it

P. IVA / Cod. Istat 12837430151

Indirizzo Cascina Sonzogni, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331537528

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1732260781613

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Sonzogni Paolo Gabriele

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 22 novembre 2024 8.33.01 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 n. 192373887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Sonzogni Paolo Gabriele

Login user_121718

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Sonzogni Paolo Gabriele (12837430151)

Indirizzo email paologabriele.sonzogni@pec.agritel.it

Num. telefono 0331537528

Commento all’aggiudicazione la proposta sarà definitiva con la determina di affidamento

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 26 novembre 2024
18.07.21 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI
SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 (ID
192373887) è iniziata.

martedì 26 novembre 2024
18.07.15 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1732260781613) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO DI SGOMBERO NEVE E
SPARGIMENTO DI SALE - L4
(ID 192373887) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 26 novembre 2024
18.02.50 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_121718 sulla
Procedura con ID 192373887 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 novembre 2024
12.30.00 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-
TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L4 (ID 192373887).

venerdì 22 novembre 2024
8.33.01 CET

Invio Offerta L`offerente Sonzogni Paolo Ga-
briele ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO SERVIZIO DI



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 n. 192373887 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

SGOMBERO NEVE E SPAR-
GIMENTO DI SALE - L4 (ID
192373887).

giovedì 21 novembre 2024
10.08.26 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 192373887

mercoledì 20 novembre 2024
11.15.35 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO SERVIZIO DI SGOMBE-
RO NEVE E SPARGIMENTO
DI SALE - L4 (ID 192373887).

mercoledì 20 novembre 2024
11.15.25 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
192373887). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



                               C O M U N E    D I    B U S T O    G A R O L F O  
                                        
                                      Città metropolitana di Milano 

 

Area Demanio e  
Patrimonio Immobiliare  
Ufficio Demanio e Servizi Manutentivi 
Arch. Andrea Fogagnolo  
 

                             PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE INVERNALE MECCANICO E MANUALE – 
STAGIONE INVERNALE 2024/2025. 

Ditta  Indirizzo  Procedura di 
affidamento diretto  

CIG  

L’AGROMECCANIC
O SRL  

Via Montebello n. 24, 
Busto Garolfo  

ID 192370994 B4579F9494 

AZ. AGR. COZZI 
ALDO 

Cascina Sant’Isidoro 
snc, Busto Garolfo 

ID 192376409 B458921674 

MERLOTTI 
GIANLUCA 

Via Vicinale delle 
Berre n. 1, Busto 
Garolfo 

ID 192372398 B458AFACC7 

AZ. AGR. 
SONZOGNI PAOLO 

Cascina Sonzogni, 
Busto Garolfo 

ID 192373887 B458D7CE92 

 

 

SCOPO DELLA PROCEDURA:  
Affidare il servizio di sgombero neve e spargimento sale antighiaccio, meccanico e 
manuale, nelle vie de territorio comunale, in occasione di precipitazioni atmosferiche 
nevose e formazione di ghiaccio sulle sedi stradali, nel periodo invernale dal 01.12.2024 al 
14.04.2025.  
 

OGGETTO DELLA PROCEDURA:  
Mantenere reperibili ed a disposizione di eventuali interventi, nell’arco della stagione 
invernale 2024/2025, mezzi adeguati e personale idoneo, allo sgombero della neve in 
caso di precipitazione atmosferica, nonché lo spargimento di sale antighiaccio sulle sedi 
stradali in caso di gelate, anche a scopo preventivo.  
 

CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI:  
-   Caratteristiche specifiche della prestazione: indicate nelle relative procedure SINTEL; 
-   Tempo e luogo di attività: per sgombero neve e spargimento sale, periodo previsto dal 
01.12.2024 al 14.04.2025; 
-    Tempi di pagamento del corrispettivo: 30 gg da ricevimento fattura; 
-    Assunzione obblighi tracciabilità: richieste (Procedure Sintel). 
 
 
 
 
 



 

 

CORRISPETTIVO PREVISTO:  

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2024 

Importo per servizio 

2024 

Importo oltre IVA 22% 

anno 2024 

L’agromeccanico srl €.  2.100,00 €.  900,00 €.  3.000,00 

Cozzi Aldo €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Merlotti Gianluca €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Sonzogni Paolo G. €.   600,00 €.  900,00 €.  1.500,00 

Totale €.  3.900,00 €.  3.600,00 €.  7.500,00 

Importo con IVA 22% €.  4.758,00 €.  4.392,00 €. 9.150,00 

   Quota anno 2024 

 

 

Ditta Indennità di reperibilità 

e di pronto intervento 

2025 

Importo per servizio 

2025 

Importo oltre IVA 22% 

anno 2025 

L’agromeccanico srl €.    5.705,00 €.   2.445,00 €.   8.150,00 

Cozzi Aldo €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Merlotti Gianluca €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Sonzogni Paolo G. €.   1.660,00 €.   2.490,00 €.   4.150,00 

Totale €.   10.685,00 €.   9.915,00 €.   20.600,00 

Importo con IVA 22% €.   13.035,70 €.   12.096,30 €.   25.132,00 

   Quota anno 2025 

 
REQUISITI DI NEGOZIAZIONE:  
Richiesti nelle relative procedure Sintel.  
 

MODALITÁ DI NEGOZIAZIONE:  
Richiesta di preventivi tramite Procedura Sintel.  
 

MODALITÁ  DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIUDICAZIONE:  
Affidamento diretto con operatori singoli in quanto trattasi di lavori < 140.000,00 €.  
 

RISPETTO PRINCIPIO DI TURNAZIONE:  
Aziende presenti sul territorio con possibilità di intervento in tempi rapidi, che conoscono le 
zone di intervento e le problematiche connesse ed inoltre dotati di idonea attrezzatura e 
macchinari con già predisposti attacchi delle lame spartineve di proprietà 
dell’Amministrazione Comunale.  
 

                                                                                        Il Responsabile del Procedimento  
                                                                                              Arch. Andrea Fogagnolo 
 
\\10.71.9.102\tecnico\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\NEVE E REPERIBILITA'\STAGIONE 2024-2025\RELAZIONE RP.docx 


		2024-11-29T10:24:44+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




